Eiusdem vestry sacr^ maiestatis 
tidelis seruitor 

Paulus Bornemyza secretarius vestre 
saere maiestatis egra manu. 

Hátirat : Sacve regie maiestati domino meo clementissimo. 

(Eredetije a bécsi államlevéltárban). 

X X X . 

1543. máj. 20 

Izabella királyné meghívója a Gyula-Fehérvárra jun. 3-ára hirdetett 

országgyűlésre. 

Ysabella dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croa-
cie etc. 

Prudentes et Circumspecti íideles nobis Syncere dilecti. 
Quamvis Ex deliberacione Regnicolarum In comicys Kolos-
wariensibus constitutorum proxime Comicie (sic) in Wasar-
hel octauo die festi pasche (máj. 1.) fieri debebant, tamen 
cum ex prccipuis causis congregaeio ipsa tum fieri non po-
tuisset, nunc necessario illám vniuersis X. Tribus Nacionibus 

indicere nobis, et doniinis cousiliarys nostris visum est, prop-
ter presenciani oratoris Imperatoris Tliurcarum, per quem et 
gentes ad futurum bellum pro presidio, et victualia quoque 
ad usum Exercitus sui a Nobis postulat. Quapropter liorta-
mur vos, vobisque coinmittimus, ut ad decimum quintum diem 
a die datarum presencium computando line Albam Juliam 
precipuos ex vobis ea Authoritate, et Iuformacione ad nos 
mittere debeatis, vt nemo ad deliberandum ad vos appellare, 
sed ad omnia que hie a Regnicolis in bonum et conseruacio-
nem Regni conclusa fuerint, respondere valeat atque possit. 
Secus non facturi, datum Albe Julie in festo Sancte Trinita-
tis Anno Domini Millesimo Quingentesimo. Quadragesimo 
Tereio. 

Ysabella regina ni. pr. 
Kiilczim. Prudentibus et Circumspectis magistro Civium, ceteris-

que Juratis cousulibus Civitatis liostre Cibiniensis fidelibus nubis syncere 
dilectis. 

(Eredetije, levélforniában irva s kiviil nagy pecséttel ellátva : a szász 
nemzeti levéltárban : Anni 1543. nr. 827.). 

X X X I . 

1543. aug. 2. 

Izabella királyné Andrássy Mártont Gyaluba augusztus 16-ra 

országgyűlésre hivja. 

Isabella Dei gracia llegina Hungarie, Dalmaeie, Croa-
eie etc. 

Egregie íidelis nobis syncere dilecte. Instant magna et 
ardua Regni negoeia, qu§ nobis Egregius Joannes Zalanczy 
a potentissimo Imperatore rediens retulit, quem et vos rediisse 
credimus audiuisse. Deinde venerunt et alii chauz nuncii Impe-
ratoris, qui victum citissime mitti et dona sollieitant. Xos au-
tem his intellectis, quia pericula instancia moram non pacie-
bantur, conuocauimus hue ad oppidum Gyalw quosdam íideles 
nostros Nobiles et Saxones ad proximam diem dominicani, ae-
tur<2 cum istis de his qu ; pertinebunt ad salutem omnium et 
conservacionem Regni. Yos autem. quia longius hinc distatis, 

non potuimus commode ad eundem terininum vocare. I t aque 
committimus Vobis sub gravi Indignacione nostra, ut ad fe-
riam quiutam proximam post festum sancti Laurencii (aug. 16.) 
liic apud Nos in Gyalw constituanimi et cum pleno mandate 
veniatis eorum, victus et denorum (igy, e helyett: donor um) 
nunc Imperátori mittendorum (Nunc nos *) mittimus victum et 
dona, Vest ra autem mox ilia sequi debent. Preterea proximo 
festo sancti Michaelis Tributum cum donis iterum Imperátori 
solueiiduni est, vt Regnum permanere possit. Quare super his 
omnibus cum pleno mandato ad Nos veniatis. Noil eniui par 
est, vt Regnum et Nos in aliquod discrimen, quod deus auer-
tat , et periculum deueniamus. Alia a nobis laeius et clarius 
intellecturi. I t aque secus nullo modo feceritis. Datum in arce 
nostra Gyalw feria quint a post (festum) Anne. 

Anno M D X X X X I I I . 

Ysabella regina nip. 

Kiilczim : Egregio Martino Andrassij fideli nobis syncere dilecto etc. 

(Eredetije a ni. k. kain. levéltárban. Actoruin publicorum Archiv, fa ,c. 
40. Nro 94.) 

X X X I I . 

1543. nov. 8. 

Izabella király né nov. 25-ére Székely-Vásárhelyre országgyűlést hirdet. 

Ysabella dei graeia Regina huugarie, Dalmacie Croa-
cie etc. 

Prudentes et Circuinspecti fideles Nobis dileetj, Suppli-
castis Nobis in presenti Congregacione in Ciuitate nost ra Co-
loswar proxime celebrata, vt Congregacionem, ad quintum 
decimum diem a die datarum presencium computando, graciose 
ditferemus et prorogaremus, Nosque peticionibus vestris liben-
ter obtemperaremus, sed cum dei optimi maximique tlagellum 
modo ad Nos sit impositum, visum est nobis, vt celebracionem 
ijisius congregacionis tribus diebus longius ab optato vestro 

*) Kiszakadva, 

differremus; quo Xos quuque ex hue tlagello deo volente inte-
rim eliberaturi personaliter in medium vestri venire possiinus, 
proiude volunius et tidelitati vestre harum serie tirmiter coin-
mittimus, vt ad festum beute Catherine virginis et martiris 
proxime affuturum, ad oppidum nostrum Zekelwasarhel per 
singula capita conuenire debeatis, vbi de conseruacione nostra 
ac filij nostri charissinii, vestra quoque permansione, vnacum 
alys tidelibus subditis nostris deliberare consulereque possitis. 
Aliud in hoc quantum patria vestra vobis cliara est, nullo 
modo facturj. Ex Castro Gyalw feria Quinta proxima post 
festum Beati Emeriej dueis, Anno domini Millesimo Quingen-
tesinio Quadragisimo Tercio. 

Ysabella regina m. pr. 
Kälczim. Prudentibus et Circumspectis Magistro Ciuiuin ac Iudici